bitrat<sup>r</sup> est se deo equalē esse. Sed p veram eq̄litatē et similitudinē dicit: Ego et pater vnū sumus. Nullus enī iustius expugnat reū vel punit vel etiā ei mīcordius parcat. aut p eo intercedit. q̄ cui specialius in natura fieri pbat. Nec aliquid cōueniētius falsitati q̄ veritas opponit ad expugnandū aut apponit ad sanandū: Ipsi ho falsam dei similitudinē psumētes specialit<sup>r</sup> in illū peccasse vidēt q̄ vera dei p̄is imago v<sup>t</sup> similitudo credit<sup>r</sup>

**T**ota trinitas filius incarnauit Augustin<sup>9</sup> in libro de trinitate. Cap. XXXIII

**N**on autē dei hominūq; mediator esset si nō idē deus et hō in vtroq; vn<sup>9</sup> et verus esset. Quā qdē formā seruilez a solo suscepta filio tota trinitas fecit. cui<sup>9</sup> ē vna voluntas et operatio. **I**dez in libro de fide ad Petru. Itaq; recōciliati sumus p solū filiū fm carnē. h<sup>9</sup> nō soli filio fm deitatē. Trinitas enī nos sibi reconciliauit. p h<sup>9</sup> q̄ solū hōm carnē ipsa trinitas fecit. **A**nselm<sup>9</sup> vbi supra. Licet enī vn<sup>9</sup> solus d<sup>r</sup> sint tres psonę. non tñ incarnato filio necesse ē alias q̄s psonas vt ille disputator estimat incarnari h<sup>9</sup> impossibile. Qd̄ enī negat psonas plures eē. qm̄ ab inuicēz sūt alię. h<sup>9</sup> existimat incarnationē filij sic esse fm vnitatē natę vt fili<sup>9</sup> incarnari nō possit sine p̄e. nec eā sic eē fm vnitatē psonę intelligit vt cū filio p̄ incarnari nō possit. Diūsas enī psonas vnā et eādē psonā cū vno eodēq; hoīe fieri neq̄t intelligi. Quā si vn<sup>9</sup> hō ē cū singulis plurib<sup>9</sup> psonis ē vna psona. necesse ē plures psonas q̄ alię sūt ab inuicē vnā eandēq; psonā eē qd̄ nō ē possibile. Quapropt<sup>r</sup> impossibile ē incarnato deo fm vnā quālibet psonā illū q̄ fm aliam incarnari psonaz. **H**ugo vbi supra. S<sup>3</sup> forte dicūt aliq̄: Si inseparabilia opa sūt trinitat<sup>r</sup>. q̄ si filius carnē assūpsit et p̄. An forte cu<sup>9</sup> d<sup>r</sup> solus fili<sup>9</sup> carnē

assumpsit ex vi occulte relationis intelligit. quia simul vnu et idem de patre non dicitur. quod si idem diceretur non idem sed aliud intelligeretur. Si enim pater sibi carnem induisset. et filius sibi non idem sed aliud esset. quam in eo ipso non eadem demonstrat operatio. quod non ad eadem utriusque facta. probaretur relatio. Nunc autem assumptione siue unione carnis et patris operatio est. quod carne induit filium. et filius operatio est. quia carne induit semetipsum. et fuit vna unio et vna operatio. Manue uxorem filio suo accepit Samson. nec tamen sibi. et nemo est qui argumentetur et dicat. Si pater filio uxorem accepit. ergo uxorem pater accepit. et preterdat uxora tum esse patrem. quod filio accepit uxorem. Quare ergo incarnatus dicitur esse pater. quod filio suo carne uniuert sicut ipse filius. quod sibi carnem copulauit. Spousa quippe christi caro est. et assumpsit illam christum sibi. et pater christi similitur christo suo uniuert eam. et operati sunt duo vnum. et fuit in unione vna operatio duorum quod vna. Propterea filius ait. Quicquid pater facit. et filius eadem. et eodem modo similitur facit. Idem est. eo quod manu homo facit et quod manus hominis facit. Sic idem est quod pater facit et quod filius facit. quod omne quod pater facit per filium facit. Vna est actio duorum. imo trium. et in vna actione tres. non tres agentes sunt. sed vnus agens. Neque idcirco tres incarnatos dixerunt quod incarnationem vnus tres operati sunt. quod et vnitas nature inseparabilem facit operationem. et proprietatem personarum singularum assumptionem.

**C**ur filius hominum non angelum redimere voluit. Berni in sermone de aduentu. j. Cap XXXIII

**L**ucifer enim ille qui manebat. pro eo quod altissimi qui filius est similitudinem usurpare temptauit. precipitatus ilico corruit. quod pater pro filio zelauit et ope dixit. Mibi vindictam et ego retribuam. Videbis quod continuo sathanan tanquam fulgur cadentem de celo. Fugienda est ergo superbia quam tam velociter ipsum eterna caligine luciferum tam clare micantem obtenebrauit. et angelorum primum in diabolum commutauit. Unde et pertinens inuides homini conceptam in semetipso peperit iniquitatem. suades ut lignum vetitum gu-

staret. Sicque bonum et malum sciens ut deus fieret. Itaque medax fuit diabolus pro cum ait: Similis ero altissimo. Et postea medacii patris cum in homines quod venenatum suum falsitatem seminariū fudit. Sciebat namque clauem quam ille promisit habet filius altissimi in quod sunt omnes terre. laudem sapientie et scientie dei absconditi. Sed itaque videns furum cum eo cucurrit. dum quod filius dei est diaboli consilio subripe temptauit. Nec tunc pater filium dissimulauit iniuriam. quod filium diligit sed mox et in ipsum homines retribuit vindictam et aggrauauit super nos manus suas. Deus enim in Adam peccauimus. et in eo seruam damnationis excepimus. Quid igitur ageret filius videns pro se zelare patrem. nullique creature penitus parentem. Ecce inquit occasione mei creaturas suas pater amittit. altitudinem meam pro angelus affectauit. scias quod mea est homo surripe voluit. neutriusque zelanti patris oculus percipit. Quas tamen has fecerat creaturas nobiles rationis participes. beatitudinis capaces. Sed propter me perdidit angelos multos. homines vniuersos. ut ergo sciant quam et ego diligo patres recipiat pro me quod propter me videtur quod amicum amisit. Si propter me tempestas homo orta est ait Ionas. Tollite me et mittite me in mare. Deus mihi inuidet. ecce venio. talisque memetipsum exhibeo ut quisque inidere voluerit. quisque imitari gestierit. fiat ei emulatio ista in bonum. Nouitate in affectum malicie et nequitie transisse. et ex ignorantia vel infirmitate aliqui peccasse. angelos desertores ideoque perire necesse est. penitentem nolentes. Amor quippe patris et honor regni iudicium diligit. Propter hoc enim et ipse creauit homines ab initio ut ex his loca vacua repleantur. et ruine hierusalem restaurentur. Sciebat quippe nullam angelis redeundi viam patrie. Nouit enim superbia. Quod ab eo superbus est valde. et superbia eius non admittit remedium penitentie. ac per hoc neque vitę. At homo hominis vice nullam perdidit creaturam. Innuens ex hoc ipso redimendum adhuc homines quippe quem supplauit aliena malicia. Ideoque prodesse poterat ei charitas aliena. Ita domine obsecro complacere tibi ut eruas me. quam infirmus sum. quod terra mea furtim sublatum sum. et innocens in lacum missus sum.